



MITT I BYN

Nr 3/2017

Senaste nytt för Norberg-Karbenningss församling



TEMA:
Kyrkovaal

Välj din kyrka! Var med och rösta i kyrkovalet den 17 september.

Vallokalernas öppettider:
9.00-11.00 och 13.00-20.00

Vallokaler:
Gruvgården i Kärrgruvan, Mariagården och
Sockenstugan i Karbenning.

Välj mellan 4 nomineringsgrupper.
Socialdemokraterna, Centerpartiet, SD och
Norbergs framtid i Norberg-Karbenningss församling.

Förhandsrösta från den 4 september
på församlingsexpeditionen i Mariagården.

Svenska kyrkan 
NORBERG-KARBENNINGSS
FÖRSAMLING

Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbenningss församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbenningss församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Marianne Wiik
tel: 0223 - 298 12

Redaktör:
Håkan Strähle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Frågor och svar om kyrkovalet

När är kyrkovalet?

Söndag den 17 september 2017 är det kyrkoval. I Svenska kyrkan är det val vart fjärde år och alltid den tredje söndagen i september.

Vad väljer jag till?

I kyrkovalet väljer du de personer som ska få förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra åren. Direkta val sker till kyrkofullmäktige i församlingen eller i pastoratet, till stiftsfullmäktige i stiftet och till kyrkomötet på den nationella nivån.

Val till kyrkofullmäktige – ditt lokala val

Du väljer till kyrkofullmäktige i din församling/pastorat. Här bestäms ramarna för den verksamhet som finns nära dig. Vita valsedlar.

Val till stiftet – regionalt

Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens främsta uppgift är att stödja församlingarna i deras verksamhet och förvaltning genom expertis inom flera områden. Rosa valsedlar.

Val till kyrkomötet – nationellt

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ med 251 ledamöter. Det beslutar om kyrkans gemensamma och övergripande frågor. Gula valsedlar.

Är jag röstberättigad?

För att kunna rösta i Kyrkovalet ska du vara medlem i Svenska kyrkan och fylla 16 år senast på valdagen. Men, du måste också finnas upptagen i röstlängden. Röstlängden baseras på uppgifter som hämtas ur Kyrkobokföringen 30 dagar innan valdagen.

För Kyrkovalet 2017 innebär det att dessa uppgifter tas ut ur Kyrkobokföringen den 18 augusti 2017, så senast den dagen ska uppgifter om medlemskap finnas i Kyrkobokföringen.

Hur många är röstberättigade?

Cirka 5,2 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röstberättigade. I kyrkovalet 2013 röstade 700 000 medlemmar.

Kan jag kandidera?

Det är för sent att kandidera till årets kyrkoval, men på Valwebben finns information för den som är intresserad inför kommande kyrkoval.

Vilka kan jag rösta på i kyrkovalet?

De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nomineringsgrupper. Det är sammanslutningar och intressegrupper formade för att delta i kyrkovalet. På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval kan du se vilka grupper och kandidater som finns i kyrkovalet 2017.

När kommer röstkortet?

De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 30 augusti 2017.

Var kan jag rösta?

På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. På röstkortet finns också information om vilken röstningslokal du kan förtidsrösta i, som ligger inom ditt valområde. På www.svenskakyrkan.se kommer du att kunna söka din vallokal eller se lokaler för förtidsröstning på en karta. Funktionen öppnar den 1 september.

När kan jag rösta?

Den 17 september 2017 har vallokalerna i Norberg-Karbenings församling öppet 09.00-11.00 och 13.00-20.00. Information om öppettider och lokaler finns på röstkortet eller via sökfunktion på www.svenskakyrkan.se. Du kan förtidsrösta i samtliga röstningslokaler i hela landet, 4–17 september 2017.

Att förtidsrösta 4-17 september

Du kan förtidsrösta, på orter över hela landet, under perioden 4-17 september. På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval finns en karta med alla röstningslokaler och öppettider. Om du saknar ditt röstkort kontakta i första hand din församling, men det går även att få ett nytt röstkort på andra orter. Du måste kunna legitimera dig.

– Brevrösta

Ett annat sätt att rösta i förväg är att brev rösta. För detta behövs ett brev röstningspaket som du kan få från din pastors- eller församlingsexpedition. Posta din brev röst så att den är framme hos stiftet senast fredag 15 september. Du måste även skicka med ditt röstkort.

– Att rösta med bud

Budröstning går till på liknande sätt som brev röstning. Det kan vara ett alternativ för dig som själv är förhindrad att ta dig till lokalen. Du behöver ett brev röstningspaket för att budrösta (se ovan). Röstkortet ska tas med när budet lämnar in brev rösten i din vallokal eller en röstningslokal i pastoratet/församlingen.

Att rösta på valdagen 17 september

– I din vallokal

På röstkortet står i vilken vallokal du kan rösta och öppettiderna (se ovan). Du ska ha med dig ditt röstkort eller legitimation.

– I röstningslokal

Om du befinner dig på annan ort på valdagen kan du rösta i en röstningslokal. Då måste du ha med ditt röstkort.

Hur går det till att rösta - rent praktiskt?

I vallokalen gör du så här:

- Du tar valsedlar (tre olika val, vita, rosa och gula)
- Du får valkuvert av en valförrättare
- Du går in bakom en ledig skärm.
- Du lägger dina utvalda valsedlar - en i varje kuvert
- Du legitimerar dig och lämnar kuverten till valförrättaren.

Kan jag rösta utomlands?

Personer som är folkbokförda i Sverige men vistas utomlands i samband med valet kan brev rösta (se info längre upp på sidan). Brevrösten skickas till kyrkostyrelsen så att den är framme senast onsdag 13 september. Vid behov kan ett nytt röstkort tas fram. Detta skickas via utlandsförsamlingen.

Är det möjligt att personrösta?

Ja, på valsedeln kan du markera upp till tre personer som du helst vill se valda.

Jag har förlorat mitt röstkort

Om du förlorat röstkortet kan du få ett nytt (s.k. dubblett-röstkort). Kontakta i första hand din församling. Du kan också beställa här på webben (Tjänsten öppnar när röstkortet skickas) eller Svenska kyrkans Valservice, tel 018-16 96 00. Det nya röstkortet skickas till din folkbokföringsadress.

När presenteras valresultatet?

När vallokaler stänger görs direkt en preliminär röstsammanräkning. Vartefter de preliminära resultaten blir klara presenteras de på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ansvaret för den slutliga rösträkningen har stiftet.

Finns röstkortet på andra språk?

Röstkortet finns översatt till följande språk: Teckenspråk, Lätt svenska, Finska (Suomeksi), Engelska (English), Samiska (Davvisáme, Åarjelsaemien, Julevsámegiellaj), Meänkieli, Spanska (Español), Tyska (Deutsch), Franska (Français), Tigrinja, Romani (Romani Chib), Arabiska, Farsi. Översättningarna kommer att publiceras på www.svenskakyrkan.se.

Var finns mer information?

På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval och röstkortet hittar du ytterligare information.

Vem kan svara på frågor om kyrkovalet?

Svenska kyrkans Valservice öppnar inför valet och nås på Nationella sidor eller via tel 018-16 96 00.

Vänd dig med dina frågor till ditt stift:
Västerås stift, tel 021-17 85 00

Du kan också vända dig till din församling eller skicka e-post alternativt ringa tel 018-16 95 00.

Tid och plats för att rösta i kyrkovalet till Norberg-Karbennings församling.

Förtidsröstning på församlingsexpeditionen i Mariagården:

Måndag	4 september	10.00-12.00.
Tisdag	5 september	10.00-12.00.
Onsdag	6 september	17.00-20.00.
Torsdag	7 september	10.00-12.00.
Fredag	8 september	10.00-12.00.
Lördag	9 september	10.00-13.00.
Måndag	11 september	10.00-12.00.
Tisdag	12 september	10.00-12.00.
Onsdag	13 september	17.00-20.00.
Torsdag	14 september	10.00-12.00.
Fredag	15 september	10.00-12.00.
Lördag	16 september	10.00-13.00.
Söndag	17 september	13.00-15.00.

På kyrkovalsdagen 17 september:

Kl. 9.00-11.00 och 13.00-20.00 på Mariagården, Gruvgården i Kärrgruvan och i Sockenstugan, Karbenning.
Glöm inte att ta med ditt röstkort och gå till den lokal som anges på röstkortet.

Dessa nomineringsgrupper och kandidater kan du rösta på till kyrkofullmäktige.

Arbetarepartiet - Socialdemokraterna

14 kandidater

Lars Henry Christer Andersson, Gunilla Persson, Anders Bäckman, Mia Ström, Sture Edvin Roland Ax, Ingrid Gunilla Falquist, Stefan Bäckman, Åsa Ladman Tönnert, Daniel Andersson, Ester Linnéa Landerstedt, Juhani Elonen, Anna Inger Linnéa Andersson, Evy Kristina Woxberg, Elsie Björnberg.

Centerpartiet

6 kandidater

Göran Jansäter, Mattias Björlestrand, Karin Lundell, Arne Andersson, Gunvor Holmberg, Stig Holmberg.

Norbergs framtid i Norberg-Karbennings församling

5 kandidater

Bertil Foss, Johan Hjelm, Putte Dahlström, Krister Hedberg, Lars Gustafsson.

Sverigedemokraterna

5 kandidater

Åsa-Lena Vestling, Johan Brevik, Christoffer Vestling, Dennis Östlund, Birgitta Emilsson.

Kyrkoval
17SEP2017

Vad händer i församlingen?

Norberg-Karbennings församling har Facebook-sida

Sidan används som en extra informationskanal där vi lyfter fram en del av det som händer i församlingen och på andra håll i Svenska kyrkan. Sök efter Norberg-Karbennings församling på Facebook så hittar du oss. För att se allt som händer i församlingen så hänvisar vi till hemsidan och den kalender som finns där.

Reformationsåret i den Lutherska kyrkan inleddes 31 oktober 2016

Många aktiviteter har ägt rum under året som gått. Till exempel så var Västerås stift var värd för "Världens fest" i början av juni med flera tusen deltagare. Nu är det två större arrangemang kvar under 2017 och ett flertal mindre som stift och församlingar arrangerar.

De två stora kvarvarande arrangemangen 2017:

- Böcker med reformationstema diskuteras på Se människan-scenen under **Bok- och biblioteksmässan** i Göteborg

29 september-1 oktober 2017.

- **Reformationsveckan** i Uppsala

28 oktober-3 november.

Bland annat en TV-sänd gudstjänst den 29 oktober 2017.



Församlingsafton

Ola Söderberg kommer till Mariagården den 18 september kl. 19.00 där vi ordnar en församlingsafton om Martin Luther. Kaffeservering. Välkomna!

Din röst väger tungt i kyrkovalet

Snart är det kyrkoval. Den 17 september får alla som är medlemmar i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år rösta. Men varför ska man rösta i kyrkovalet, spelar det egentligen någon roll? "Ja, med din röst har du möjlighet att påverka hur kyrkan utvecklas och din röst väger tungt", säger Kyrkomötets ordförande, Karin Perers.

Öppen förskola, gemenskap för äldre, integration av nya svenskar, stöd till människor i sorg, kris eller utsatthet. Utöver att fira gudstjänst gör Svenska kyrkan mycket av det som många tycker är viktigt när samhällets funktioner inte riktigt räcker till. Alla som vänder sig till kyrkan får del av besluten i kyrkan, därför har kyrkovalet större betydelse än vad många kanske tror.

- Kyrkovalet är den största manifestationen för demokrati i vårt land, vid sidan av de formella valen till samhällets beslutande organ. Nära 700 000 människor röstade i senaste kyrkovalet 2013. Ändå är det bara cirka 13 procent av alla kyrkotillhöriga. Varje röst väger därför mycket tungt, säger Karin Perers.

Kyrkan behöver förtroendevalda med olika erfarenheter

Sedan 2013 är hon ordförande för Kyrkomötet, Svenska kyrkans högsta beslutande organ. Sitt första förtroendeuppdrag fick hon när hon som mycket ung flyttade till Stockholm. Då bidrog Svenska kyrkan till hemkänsla i storstaden, och hon valdes in i kyrkofullmäktige och kyrkoråd i Sofia församling på Södermalm.

- Det som kännetecknar Svenska kyrkan är det delade ansvaret mellan demokratiskt valda och kyrkans vigda teologer. Som folkkyrka behöver Svenska kyrkan förtroendevalda i olika åldrar och med många olika erfarenheter, säger hon.

Ragna Tamsen

TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE	Marianne Wiik 298 12
KOMMINISTER	Tommy von Knorring 298 01
DIAKON	Raili Karling Forss 298 11
KYRKOMUSIKER	Margareta Alkstål Vikarie 070-898 11 14
KYRKOMUSIKER	Marika Söderstedt Vikarie 298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Stråhle 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
FÖRSAMLINGSCHEF	Vakant
EKONOMIBITRÄDE	Dukate Rrethi 298 19
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman 298 04
BARNLEDARE	Inger Fjellman 298 15
BARNLEDARE	Mikaela Boman 298 14
FAX	200 72
E-POST:	norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA:	www.svenskakyrkan.se/norberg
FACEBOOK:	Norberg-Karbennings församling
KYRKOGRÄNSFÖRVALTNINGEN	
KYRKOGRÄNSSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
VICE K-GRÄNSSCHEF	Kjell Öberg 298 10
KYRKOGRÄNSARB.	Ulla-Britt Qvist 298 16
E-POST:	per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN	298 17
KYRKOGRÄNSENS ORDFÖRANDE	Anders Bäckman 203 75, 070-576 51 05
KYRKOGRÄNSMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Ingrid Falquist 221 13, 073-078 05 42

Garner och frimärken

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, koftor och mössor till bebisar.

Vi tar också emot begagnade frimärken som vi skickar vidare till Ersta diakoni-anstalt. Garner och frimärken kan lämnas till diakon Raili Karling Forss eller till Siv Ekbäck på församlings-expeditionen.